
N. 987
del 
Reg.Gen.  

                                   

CC                          i  t  t  ài  t  t  à                            didi                            MM                          o l  f  e t  t  ao l  f  e t  t  a    
Provincia di Bari

SETTORE SOCIO EDUCATIVO

  
���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale
ORIGINALE

N° 274 in data 05.07.2012       

OGGETTO:

Impegno di spesa di € 28.924,48 per il servizio di refezione scolastica alle
Scuole Primarie Statali di Molfetta.

*************
Emessa ai sensi

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilità;

- C.I.G. Z90302A9D19



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Delibera n. 175 del 20.9.2011 la Giunta Comunale incaricava il sottoscritto di
individuare  le  modalità  di  affidamento del  servizio  di  refezione  scolastica  per  le
Scuole Primarie, in riferimento alla normativa di settore ed alla disciplina generale
dei  contratti,  istruendo  apposito  provvedimento  da  adottarsi  in  capo  alla  Giunta
Comunale;

- con lo stesso provvedimento n. 175/2011, il sottoscritto veniva incaricato di adottare,
nelle  more dell’adozione della delibera  di  G.C. di  cui  sopra,  tutti  i  provvedimenti
necessari  per  l’avvio  del  servizio  di  che  trattasi,  stante  l’imminenza  dell’inizio
dell’anno scolastico 2011/2012;

- con  Determinazione  Dirigenziale  di  questo  Settore  n.  401  del  7.12.2011  veniva
affidato alla Società Markas Service S.r.l. di Bolzano, nelle more della individuazione
delle modalità di affidamento del servizio e dell’adozione di apposita delibera di G.C.
e fino all’espletamento della gara d’appalto, il servizio di refezione scolastica per le
Scuole Primarie, secondo lo schema contrattuale e rispettando il Capitolato d’oneri
già previsto per le Scuole dell’Infanzia;

- con lo stesso provvedimento n. 401/2011 si stabiliva di impiegare, giusta quanto
stabilito al punto 3)  della succitata delibera di G.C. n. 175/2011, per la copertura
delle spese necessarie per l’esecuzione del servizio, i fondi stanziati in Bilancio per il
servizio di refezione scolastica;

- con contratto n. 7965 di Rep. del 31/05/2012 veniva demandato ed accollato alla
Società  Markas S.r.l.  di  Bolzano l’esecuzione del  servizio  di  refezione scolastica
nelle Scuole Primarie del Comune di Molfetta dal 17/10/2011 al 31/05/2012;

Tutto ciò premesso:

- Ritenuto di dover procedere all’impegno della somma complessiva di  € 28.924,48
per  le  liquidazioni  delle  fatture  in  favore  della  suddetta  Ditta  Markas  per  la
somministrazione  dei  pasti  agli  alunni  ed  al  personale  docente  ed  A.T.A.  delle
Scuole Primarie, previa acquisizione del visto di regolare esecuzione della fornitura
del Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione;

- Dato atto che trattasi di spesa contrattuale e, quindi, impegnabile ai sensi dell’art.
163 – comma 2 – del D. L.vo n. 267/2000;

DETERMINA

1. Impegnare,  per le ragioni  esposte in premessa, la somma di  € 28.924,48 per la
liquidazione delle fatture in favore della Ditta Markas S.r.l. di Bolzano.

2. Imputare la somma di € 28.924,48 al Cap. 21020 “Acquisto beni di consumo servizio
mense” del Bilancio 2012.

3. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua
pubblicazione all’Albo Pretorio.

4. Nominare  responsabile  del  presente  provvedimento  il  Dott.  Angelo  Antonelli,
dell’U.O. Servizi Educativi.



5. Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al
Dirigente Settore Economico Finanziario, al Dirigente Settore Appalti e Contratti ed
al Responsabile del procedimento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO           IL DIRIGENTE
            Dott. Angelo Antonelli                                               Dott. Giuseppe D.co de Bari



IL DIRIGENTE
   Dott. Giuseppe Domenico de Bari

_________________________________________________

P U B B L I C A Z I O N E

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI

CONSECUTIVI DAL  13/07/2012   AL 28/07/2012 

                                                                  

                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

                     Dott. Michele Camero

                                                                     __________________________
  


